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Седмица: 33   Час: 5 
Датум:  

Тема 7: Онлајн живеење  
Наставна единица: Интернет комуникација 

Одделение: 
IV 

Распоред 
(делови од 

часот) 
Цели на учење Критериуми на успех 

(очекувани резултати) 

Активности Ресурси 
(средства и 
материјали) 

Доказ за 
постигнувањата Опис Организациони 

форми 
5 мин.  

Да умее да ги користи 
можностите за текстуална, 
аудио и видео 
комуникација преку 
Интернет 

Сите можат: 
да набројат начини на 
комуникација во 
секојдневен живот 

Учениците преку бура на идеи наведуваат примери за комуникација. Како 
комуницираш со некого кога не си во можност да разговорараш лице-во-
лице со него? Можеме ли да го видиме соговорникот кога комуницираме 
преку интернет? Денеска ќе се запознаеме како можеме да комуницираме 
по Интернет: комуникација со пишување текстуални пораки, комуникација со 
зборување и комуникација во која го гледаме соговорникот додека 
разговараме.  

Техника Бура 
на идеи; 
З 
метод на 
разговор 

 
Компјутери 
 
Софтвер за 
комуникација 
 
Звучници, 
микрофон, 
веб камера 
 
Учебник 

 
Прашања 
Одговори 
Дискусија 

30 мин. Повеќето можат: 
да направат разговор 
по Интернет, преку 
текст, звук или звук и 
слика 

Кој вид на хардвер и кој вид на софтвер мора да го имаме за да 
комуницираме по Интернет? Од дискусијата заклучуваме дека: 
Од хардвер се потребни компјутер, микрофон за да зборуваме, звучници или 
слушалки за да го слушаме соговорникот и веб камера за да може 
соговорникот да нè гледа. Што е потребно НИЕ да го гледаме соговорникот?  
- Покажувам микрофон за компјутер, звучник и веб камера. Доколку како 
компјутер користиме лаптоп, таблет или смартфон, тие уреди се веќе 
вградени во него.  
Од софтвер ни е потребен програм за комуникација. Повеќето од вас имаат 
смартфони. Набројте име на програм во вашиот смартфон за интернет 
комуникација (Viber). Што можеме да правиме со овој програм? Што е 
потребно за да користите Viber?  
- Објаснувам дека Skype е најпопуларен програм за интернет комуникација. 
За да комуницираме со соговорникот користејќи го овој програм, треба да се 
исполнети три услови: да си најавен на скајп со корисничко име и лозинка, 
личноста со која ќе се разговара да е најавена на скајп и претходно да ја 
имам прифатено како пријател на скајп.  
• Активност за разговор по скајп. 
- Со соговорникот претходно го имаме договорено разговорот. 
- Прво се разменуваат неколку текстуални пораки, потоа комуникацијата 
продолжува со разговор. Со соговорникот користиме веб камери. Разговорот 
го обавуваат неколку ученици. 

З 
метод на 
објаснување 
 
 
З 
метод на 
демонстрација 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
З 
метод на 
демонстрација 
и практична 
работа и 
работа на 
компјутер 

 
Разговор преку 
Интернет 
 
Набљудување 
 
 

5 мин. Некои можат: 
да објаснат како се 
води разговор по 
интернет, преку текст, 
звук или звук и слика 

Усно резимирање на новостекнатите знаења. З 
метод на 
објаснување 

Набљудување 
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Организација: Детали за поделбата по улоги / групи / возраста Забелешки / можности за проширување / домашна работа Клучна 
терминологија 

Воведен дел: Набројуваат примери за комуникација во 
секојдневен живот 
Главен дел: Активности за разговор преку Интернет,  
Завршен дел: Резимирање на новостекнатите знаења 

Да комуницираат со другар или другарка по интернет, користејќи Viber, преку текст, звук или звук и слика разговор, 
комуникација, 
Интернет, 
микрофон, 
звучник, веб 
камера. 

  


